
 

Žil byl jednou jeden papoušek.  Ten papoušek byl celý modrý, tak mu 

všichni říkali Blue. Žil si spokojeně v amazonském pralese.  

Jednou se vydal do Mexika na návštěvu svých příbuzných, kteří bydleli v 

hlavním městě Mexika blízko letiště. 

Zanedlouho chtěl papoušek letět zpátky domů do Amazonie, ale omylem 

se mu zasekl drápek o modrý batoh nějakého kluka, který spěchal na 

letiště.  

Nejprve si papouška na batohu nikdo nevšiml, protože s tím batohem 

splýval. Papoušek se ani nehnul, jak byl z toho štronzo. Všichni si pak 

mysleli, že je to plyšák.  

Na rentgenu bylo celníkům divné, že v tom plyšáku vidí kosti. Ale říkali si, 

že je to tak asi schválně. 

Kluk s tím papouškem na batohu nasedl do letadla a odletěl do Vídně. Blue 

tam znovu ožil.  

Líbilo se mu v tomto městě, a tak se rozhodl, že tam zůstane. Jenomže než 

se nadál, kluk už byl s batohem i papouškem na cestě do Hodonína.  

Když přijeli ke klukovi domů, bylo právě před Vánocemi. Nikdo si papouška 

nevšiml, protože si ho vzal Ježíšek a dal ho pak pod stromeček malému 

bráškovi toho kluka. A od té doby s ním Blue bydlí. 

 

A zazvonil … 

…zvonec 

a pohádky byl… 

…konec. 

  




